Teniendo en cuenta lo anterior, así como la tabla de honorarios fijada mediante la 
Circular 01 de 2015, así como los incrementos anuales considerado el IPC, se 
determinó que los honorarios mensuales para el perfil de Asesor 2, durante el año 2015 
corresponde a la suma de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($11.862.336), y durante el año 2016 se 
proyecta reajuste al valor de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.5., es decir no 
basta con indicar el título que exige la norma, si no hacer el análisis relativo al objeto del 
Proceso de Contratación desde las perspectiva comercial en este caso.

[...]

de Lodoscontrol - Es decir omite informar respecto de los procesos sancionatorios en 
vigencia del convenio 040 de 2013. 

Identificó algunos casos por definir si existe incumplimiento y esto amerita imposición de 
multas, enlista veintiséis (26) y seiscientos noventa  y un (691) hallazgos, sin embargo 
los procesos sancionatorios reportados no son directamente proporcionales a los 
hallazgos acumulados.  

Verificación OCI: La  Dirección de Hidrocarburos, mediante comunicación 2016072962 
y 2015088407, al responder al requerimiento realizado por OCI, de allegar las